
 

 

 

単位︓円
当年度予算 前年度予算 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

(1) 経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 4,798,667 4,132,300 666,367
②受取寄附⾦

受取寄附⾦ 21,000,000 21,000,000 0
③雑収益

受取利息 100 100 0
経常収益計 25,798,767 25,132,400 666,367

(2) 経常費用
①事業費

研究助成 15,000,000 15,000,000 0
論⽂表彰 2,200,000 2,200,000 0
表彰式 2,500,000 2,500,000 0

②管理費
人件費 3,300,000 3,300,000 0
会議費 1,500,000 1,500,000 0
旅費交通費 300,000 300,000 0
通信運搬費 300,000 300,000 0
消耗什器備品費 200,000 200,000 0
印刷製本費 350,000 350,000 0
賃借料 200,000 200,000 0
修繕費 0 0 0
雑費 500,000 600,000 △ 100,000

経常費用計 26,350,000 26,450,000 △ 100,000
当期経常増減額 △ 551,233 △ 1,317,600 766,367
当期一般正味財産増減額 △ 551,233 △ 1,317,600 766,367
一般正味財産期首残高 13,376,876 11,967,898 1,408,978
一般正味財産期末残高 12,825,643 10,650,298 2,175,345

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 ー ー ー
指定正味財産期首残高 400,000,000 400,000,000 0
指定正味財産期末残高 400,000,000 400,000,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 412,825,643 410,650,298 2,175,345

収 支 予 算 書
2025年4⽉1⽇から2026年3⽉31⽇まで

公益財団法人マザック財団

科目



 

 

 

単位︓円

研究助成 表彰事業 小計
Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部
(1) 経常収益

①基本財産運用益
基本財産受取利息 1,919,467 479,867 2,399,334 2,399,333 4,798,667

②受取寄附⾦
受取寄附⾦ 8,400,000 2,100,000 10,500,000 10,500,000 21,000,000

③雑収益
受取利息 40 10 50 50 100

経常収益計 10,319,507 2,579,877 12,899,384 12,899,383 25,798,767
(2) 経常費用

①事業費
研究助成 15,000,000 0 15,000,000 0 15,000,000
論⽂表彰 0 2,200,000 2,200,000 0 2,200,000
表彰式 0 2,500,000 2,500,000 0 2,500,000

②管理費
人件費 1,650,000 660,000 2,310,000 990,000 3,300,000
会議費 0 0 0 1,500,000 1,500,000
旅費交通費 0 0 0 300,000 300,000
通信運搬費 0 0 0 300,000 300,000
消耗什器備品費 0 0 0 200,000 200,000
印刷製本費 175,000 70,000 245,000 105,000 350,000
賃借料 100,000 40,000 140,000 60,000 200,000
修繕費 0 0 0 0 0
雑費 0 0 0 500,000 500,000

経常費用計 16,925,000 5,470,000 22,395,000 3,955,000 26,350,000
当期経常増減額 △ 6,605,493 △ 2,890,123 △ 9,495,616 8,944,383 △ 551,233
当期一般正味財産増減額 △ 6,605,493 △ 2,890,123 △ 9,495,616 8,944,383 △ 551,233
一般正味財産期首残高 ー ー △ 86,379,912 99,756,788 13,376,876
一般正味財産期末残高 ー ー △ 95,875,528 108,701,171 12,825,643

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 ー ー ー ー ー
指定正味財産期首残高 ー ー 200,000,000 200,000,000 400,000,000
指定正味財産期末残高 ー ー 200,000,000 200,000,000 400,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 ー ー 104,124,472 308,701,171 412,825,643

合計

収 支 予 算 書 内 訳 表
2025年4⽉1⽇から2026年3⽉31⽇まで

公益財団法人マザック財団

科　　　目 公益目的事業会計 法人会計


